_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 392.06.2020

Santo André, 15 de junho de 2020.

Requerimento do Vereador Dr. Fabio Lopes

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 820/20, protocolado sob o nº 8503/2020, onde solicita informações
acerca da instalação de equipamentos de lazer na Creche Vereador Cosmo do Gás, localizada na
Avenida São Tomás Mouro, 6 – Sítio dos Vianas, esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Educação, o revestimento do piso emborrachado foi danificado,
e a utilização em condições inadequadas gera grandes riscos à integridade dos alunos. A
substituição já foi solicitada à Encarregatura de Manutenção Escolar.

Da mesma forma, para prevenção de danos, a retirada dos brinquedos foi solicitada pela
equipe gestora da unidade escolar, e serão devidamente substituídos na maior brevidade
possível.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320033003000310032003A00540052004100